
 

 
Муниципальное образование  

Акбулакский район  

Оренбургской области 

                    ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ 

АКБУЛАКСКОГО РАЙОНА 

 

П Р И К А З 
 

 10.01.2023  № 01-08/1 
 

                   п. Акбулак  
 

 

 

О создании и функционировании 

центров образования естественно-

научной и технологической 

направленностей «Точка роста» в 

Акбулакском районе в 2023 году 

 

 

Во исполнение приказа министерства образования Оренбургской 

области от 25.11.2022г. № 01-21/17339 «О внесении изменения в приказ 

министерства образования Оренбургской области от 30.12.2020 № 01-21/1848»   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать с 01 сентября 2023г. центры образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» (далее – Центры) 

на базе МБОУ «Лицей», МБОУ «Новопавловская СОШ». 

2. Руководителям МБОУ «Лицей» Шамшиевой И.С., МБОУ 

«Новопавловская СОШ» Ветчинкиной О.А. обеспечить: 

- принятие (внесение изменений) соответствующих нормативных 

правовых актов в части, касающейся создания и функционирования центров 

«Точка роста», в том числе: о создании центра «Точка роста»; о назначении 

руководителя (куратора, ответственного за функционирование и развитие) 

центра «Точка роста»; об утверждении Положения о деятельности Центра 

«Точка роста»;  

- освещение этапов создания и функционирования центров «Точка 

роста» на специальной странице сайта общеобразовательной организации с 

использованием логотипов национального проекта «Образование». 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника районного отдела образования Тесля Р.А. 

 

 

Начальник районного 

отдела образования                                                                     М.В. Пташкина 


